
„Dodávka  ks stavitel ý h spřáhel pro loko otivu řad  . “ 

1/9 

Číslo S louv  O jed atele: 000151 00 17 

Číslo S louv  Zhotovitele: NAB-16-001119 

Číslo ak e: 24-0-1802 

 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavře á íže uvede ého d e, ěsí e a roku podle usta ove í záko a č. /  S ., O ča ského 
záko íku ve z ě í pozdější h předpisů, a a základě poptávkového říze í o jed atele dále je  
„S louva“ , ezi íže uvede ý i s luv í i stra a i: 
 

Doprav í pod ik hl. . Prahy, ak iová společ ost 

se sídle :  Sokolovská /42, 190 22 Praha 9 

zastoupená:  Mgr. Marti e  Gillare , předsedou představe stva 

   JUDr. Janem Blechou, ístopředsedou představe stva 

IČO:    00005886 

DIČ:   CZ , plát e DPH 

ba kov í spoje í:  Česká spořitel a, a.s., R tířská , Praha  

číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:    MS Praha, sp. z .: oddíl B, vložka  

dále je  „O jed atel“ 

a 

 

CZ LOKO, a.s. 

se sídle :  Se a í ská ,   Česká Tře ová   

zastoupe á:  Josefe  Gul áse , ístopředsedou představe stva   

   I g. Mi hale  Holý , čle e  představe stva 

IČO:   61672131  

DIČ:   CZ61672131 

ba kov í spoje í:  Českoslove ská o hod í a ka, a.s. 
číslo účtu:  17419043/0300 

OR:   KS Hrade  Králové, sp. z .: oddíl B, vložka  

dále je  „Zhotovitel“ 

1. Předmět Díla 

1.1. Zhotovitel se v souladu s touto Smlouvou zavazuje pro Objednatele v pra ovat Te h i ké 
pod í k  vč. s hvále í Dráž í  úřade  dále i DÚ , vyrobit, namontovat, odzkoušet řád ě a 
včas předat 12 kusů stavitel ý h spřáhel na  h a í h vozidlech řady 797.8. vč. provoz í 
dokumentace a s hvále í DÚ v dá í  PZ UTZ dle výsledku z poptávkového říze í                 
č.j.: 400120/2228/16 s ázve  „Dodávka  ks stavitel ý h spřáhel pro loko otivu řady 

. “. Bližší spe ifika e před ětu pl ě í je uvedena mj. v Příloze č.  Smlouvy. Před ět 
pl ě í zahr uje zej é a: 
1.1.1. v pra ová í Te h i ký h pod í ek dle V hlášk  č. /  S ., ve z ě í 

pozdější h předpisů vč. s hvále í DÚ, 

1.1.2. výro u stavitel ý h spřáhel, 
1.1.3. dodá í prohláše í o provede í svarový h spojů spolu s každý  výro ke , 
1.1.4. dodá í ávodů a údrž u a o sluhu, 
1.1.5. v dá í Průkazů způso ilosti DÚ se s hvále ou z ě ou a dráž í  vozidle, 

1.1.6. předá í Díla, 

1.1.7. vše h  další souvisejí í či osti a úko . 

1.2. Zhotovitel potvrzuje, že se v pl é  rozsahu sez ámil s rozsahe  a povahou pl ě í, že jsou 
u z á  jeji h veškeré te h i ké, kvalitativ í a ji é pod í k  a že dispo uje takový i 

kapa ita i a od or ý i z alost i, které jsou k pl ě í této Smlouv  ez t é. Výslov ě 



„Dodávka  ks stavitel ý h spřáhel pro loko otivu řad  . “ 

2/9 

potvrzuje, že prověřil veškeré podklad  a pok  Objednatele, které o držel do d e uzavře í 
Smlouv  i pok , které l  o saže  v zadáva í doku e ta i, že je shledal vhod ý i a 

úpl ý i, že sjed a á e a a způso  pl ě í Díla včet ě do  trvá í, o sahuje a zohledňuje 
vše h  výše uvede é pod í k  a okol osti, jakož i t , které zkuše ý Zhotovitel, jako subjekt 

od or ě způso ilý k posk t utí takového pl ě í, ěl e o ohl předvídat. Zhotovitel a 
základě výše uvede ého prohlašuje, že s použití  tě hto vše h z alostí, podkladů a pok ů 

ude pl it závazek založe ý touto Smlouvou včas, řád ě a za sjednanou cenu, a iž  
v žadoval od Objednatele ji é, ež dohod uté spolupůso e í. 

1.3. Zhotovitel prokázal v zadáva í  říze í spl ě í požadova ý h profes í h předpokladů. Jestliže 
v prů ěhu pl ě í Smlouv  kterýkoliv z tě hto předpokladů za ik e, je Objednatel opráv ě  
od Smlouv  odstoupit již ez dalšího. 

2. Doba plnění 
2.1. Zhotovitel se zavazuje předložit ke s hvále í O jed ateli Te h i ké pod í k  do  d ů od 

podpisu Smlouvy. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje předložit DÚ Te h i ké pod í k  vč. žádosti do  d ů od s hvále í 
Te h i ký h pod í ek O jed atele . 

2.3. Zhotovitel se zavazuje provést dodávku a o táž stavitelný h spřáhel ve lhůtě 120 d ů od 

s hvále í Te h i ký h pod í ek DÚ. 

3. Místo plnění, vlastnictví a nebezpečí škody na věci 
3.1. Míste  pl ě í této S louv  je Doprav í pod ik hl. . Prah , ak iová společ ost, Sliačská , 

  Praha , depo Kačerov, e o ji é depo urče é O jed atele , které ude píse ě 
oz á e o Zhotoviteli ej é ě 5 d ů před předpokláda ý  ter í e  přejí k . 

3.2. H a í vozidla jsou vlast i tví  O jed atele. Veškerá pl ě í posk t utá Zhotovitele  se 
stávají vlast i tví  O jed atele zapra ová í  do h a ího vozidla. 

3.3. O jed atel eodpovídá za ztrátu či z iče í vě í Zhotovitele použitý h při pl ě í před ětu 
této S louv . Zhotovitel odpovídá za škod , který i se pro účel  této S louv  rozu í pří é 
z ehod o e í h ot ého statku, který je před ěte  pl ě í. T pi ký  příklade  takové 
škod  je škoda, vz iklá zej é a v souvislosti s výro í i, ko strukč í i a s sté ový i 
závada i. 

3.4. Dodávka je spl ě a přejí kou, respektive odstra ě í  případ ý h vad a edodělků 
uvede ý h v protokolu.  

4. Cena 

4.1. O jed atel se za řád é a včas é spl ě í Díla zavazuje zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu. 

4.2. Ce a za Dílo je ve výši: 1.447.436,-  Kč bez DPH 

(slovy: Jede ilio čt řistačt ři etsed tisí čt řistatři etšestkoru český h) 

4.3. Ce a uvede á a vztahují í se ke sjed a é u rozsahu pl ě í, je sjed á a jako e a ejvýše 
přípust á, ko eč á, úpl á a závaz á. 

4.4. Ce a za Dílo dále o sahuje o e ě í veškerý h další h ákladů a zaříze í ut ý h k řád é u 
provede í Díla, zej é a pak: 
4.4.1. veškeré áklad  Zhotovitele a zhotove í díla, zej é a a jeho pra ov ík , 

ateriál a další, včet ě vše h přirážek a režií, ákladů a stroje a přístroje 
Zhotovitele k provádě í díla, po tové a skladova í prostor , na dokumentaci, 

4.4.2. ákladů a veškeré zkuše í ěře í, zkoušk , revize, poplatky, protokol , průkaz  
způso ilosti ve s slu dráž ího záko a, 

4.4.3. ákladů a záruk , 
4.4.4. ákladů a ut á, potře á či úřad  sta ove á opatře í k provede í díla, 
4.4.5. ákladů a o hra u ajetku a odstra ě í případ ý h škod, ákladů a práv í 

zástup e a případ á odškod ě í v případě soud í h sporů, 
4.4.6. ákladů a případ é pokut  a sa k e ze správ í h říze í, 



„Dodávka  ks stavitel ý h spřáhel pro loko otivu řad  . “ 

3/9 

4.4.7. ákladů a li e e, 
4.4.8. vše h  další áklad , které jsou ut é e o vhod é pro pl é a řád é provede í 

s luv í h výko ů a v tvoře í dohod utého díla a jeho zajiště í. 
4.5. Veškeré další áklad  Zhotovitele jsou zapra ová  do sjed a é ceny, to z a e á, že t to 

áklad  ejsou uvádě  sa ostat ě. 
4.6. DPH ude účtová a dle daňový h předpisů plat ý h v do ě uskuteč ě í zda itel ého pl ě í. 
4.7. Zhotovitel pře írá e ezpečí z ě  okol ostí ve s slu §  a §  odst.  o ča ského 

záko íku. 

5. Platební podmínky 

5.1. Zhotovitel v staví do  d ů od protokolár ího předá í/převzetí Díla, ko eč ou fakturu – 

daňový doklad. Její přílohou ude protokol o předá í Díla. Ne í-li předáva í protokol 

podepsá  O jed atele , e í Zhotovitel opráv ě  v stavit ko eč ou fakturu. Datum 

uskuteč ě í pl ě í je datu  předá í díla z předáva ího protokolu. 
5.2. Splat ost faktur či í 30 kale dář í h d ů ode d e jeji h doruče í O jed ateli. Tato lhůta se 

považuje za spl ě ou, ude-li částka uvede á v daňové  dokladu odepsá a ejpozději 
posled í de  lhůt  z účtu O jed atele a účet Zhotovitele. 

5.3. Daňový doklad v stave ý Zhotovitele  usí o sahovat veškeré áležitosti sta ove é 
záko e  č. /  S ., o dani z přida é hod ot , ve z ě í pozdější h předpisů v plat é  a 
úči é  z ě í a záko e  č. /  S ., o účet i tví v plat é  a úči é  z ě í. Kro ě 
záko ý h áležitostí ude faktura – daňový doklad o sahovat i číslo S louv  a číslo 
o jed ávk . V případě zjiště í jakéhokoliv edostatku v o sahový h či for ál í h 

áležitoste h ude daňový doklad Zhotoviteli vrá e  ez propla e í. Lhůta splat osti se 
v takové to případě přerušuje a počí á elá z ovu ěžet až od doruče í oprave ého 
či dopl ě ého dokladu.  

5.4. Daňový doklad usí ýt zaslá  doporuče ě a adresu sídla O jed atele uvede ou v záhlaví 
S louv . Pokud tak e ude uči ě o, erou o ě s luv í stra  a vědo í, že takový doklad 
nebude Objednatelem ak eptová  a ude vrá e  ez dalšího upozor ě í k opravě či 
dopl ě í Zhotoviteli s tí , že ode d e o drže í oprave é faktur  ěží ová lhůta splat osti. 

5.5. Objednatel ude hradit přijaté faktur  pouze a zveřej ě é a kov í účt . V případě, že 
Zhotovitel e ude ít da ý účet zveřej ě ý, zaplatí Objednatel pouze základ da ě a výši DPH 
uhradí až po zveřej ě í přísluš ého účtu v registru plát ů a ide tifikova ý h oso . 

5.6. Stane-li se Zhotovitel espolehlivý  plát e  ve s slu záko a č. /  S ., o da i 
z přida é hod ot , ve z ě í pozdější h předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ da ě. 
Přísluš á výše DPH ude uhraze a až po píse é  dolože í Zhotovitele o její úhradě 
přísluš é u správ i da ě. 

6. Další podmínky plnění 
6.1. Vše h  dodávk  a prá e usí ýt Zhotovitele  provádě  v souladu se s hvále ý i 

te h i ký i pod í ka i, s práv í i předpis  a další i releva t í i požadavk  O jed atele. 
6.2. Zhotovitel se zavazuje, že o hod í a te h i ké i for a e, které u l  svěře  

O jed atele , ezpřístup í třetí  oso á  ez píse ého souhlasu O jed atele a epoužije 
t to i for a e pro ji é účel  ež pro pl ě í pod í ek této S louv . 

6.3. Zhotovitel odpovídá za dodržová í předpisů o ezpeč osti prá e a o hra ě zdraví 
za ěst a ů v prostorá h O jed atele a za škod , které v důsledku či osti Zhotovitele 
vz ik ou O jed ateli e o třetí  oso á . 

6.4. Zhotovitel odpovídá O jed ateli za to, že pra e i provádě ý i jeho pra ov ík  e ude 
jaký koliv způso e  aruše , ohrože  e o o eze  provoz MHD, v j a situa í, kd  se a 
o eze í provozu O jed atel a Zhotovitel přede  dohod ou. 

6.5. Objednatel se zavazuje informovat Zhotovitele v předstihu o veškerý h z ě á h, 
souvisejí í h s před ěte  pl ě í této Smlouvy. 

6.6. Rozsah zkuše í h ěře í a zkoušek je defi ová  zadá í  O jed atele, případ ě dohod ut 
v rá i předá í a převzetí díla. 



„Dodávka  ks stavitel ý h spřáhel pro loko otivu řad  . “ 

4/9 

6.7. Veškeré dodáva é zaříze í e o jeho části udou ové. Za ové se ve s slu této S louv  
považují origi ál í výro k , díl  e o části, které ejsou reko struova é, repasova é, 
opravova é a i ji ak výro í i a o táž í i postup  poz ě ě é a v do ě o táže ejsou 
starší ež  ěsí e od data prvovýro . 

6.8. Veškerá doda á doku e ta e a komunikace bude v české  jaz e e o v ověře é  
překladu a opatře á autorizač í  razítke  odpověd é oso , Dráž ího úřadu apod. 

7. Náhradní díly a údržba 

7.1. Zhotovitel se zavazuje za ezpečit dostup ost áhrad í h dílů po dobu 10 let od předá í Díla. 

Zhotovitel ez dalšího prohlašuje, že v případě edostup osti dílu, e o e ož osti zajiště í 
áhrad í h dílů platí, že veškerá práva k výro ě tě hto dílů přešla ze Zhotovitele a 

O jed atele a O jed atel je opráv ě  áhrad í díl  v rá ět sá , e o je e hat v ro it u 
třetí h oso . Za účele  zajiště í výro  edostup ý h áhrad í h dílů Zhotovitel předá a 
základě výzv  O jed ateli výro í a ji ou souvisejí í doku e ta i tě hto dílů ve lhůtě  d ů 
ode d e o jed ávk  da ého dílu a poskytne mu licenci v rozsahu čl. 8.2. této S louv . 

7.2. Zhotovitel se zavazuje předat O jed ateli při přejí e Díla sez a  vše h áhrad í h dílů 
popř. ko strukč í h elků včet ě katalogový h čísel výro e, výkresový h listů a popisů 
jed otlivý h dílů, které jsou součástí Díla s uvede í  e  a pod í ek pro jeji h dodá í tz . 
ter í  dodá í od o jed á í, slev , adres  výro ů, dodavatelů apod. .  

7.3. Zhotovitel se zavazuje předat O jed ateli postup provádě í vše h stupňů údrž  včet ě 
sez a u potře ého stroj ího v ave í, HW, SW a případ ého li e č ího v ave í ut ého 
k této či osti v ko áva é O jed atele  do  d ů od předá í Díla. 

7.4. Záruč í práva a práva z odpověd osti za vad  O jed atele zůstávají usta ove í  tohoto 
člá ku edotče a. 

8. Autorská práva a duševní vlastnictví 
8.1. Veškerá předa á doku e ta e ve vše h stup í h v hotove í včet ě příloh se stává pro účel  

údrž , oprav, ákupu áhrad í h dílů ajetke  O jed atele a Zhotovitel ezvýhrad ě 
souhlasí s její  předá í  třetí s luv í stra ě za účele  ákupu služe  souvisejí í h 
s údrž ou a oprava i Díla a ákupe  áhrad í h dílů. 

8.2. Bude-li součástí pl ě í díla e o výsledke  či osti Zhotovitele provádě é dle této S louv  
před ět požívají í o hra  autorského díla podle záko a č. /  S ., o právu 
autorské , v plat é  a úči é  z ě í a o práve h souvisejí í h s práve  autorský  a 
o z ě ě ěkterý h záko ů autorský záko , ve z ě í pozdější h předpisů dále je  „autorský 
záko “ , a ývá O jed atel k tě to dílů  dále je  „autorská díla“  trvale ásledují í práva: 
8.2.1. O jed atel je opráv ě  autorská díla užívat vše i v úvahu při házejí í i způso , 

v eo eze é  ožstev í , úze í  a časové  rozsahu v souladu s účele  této 
S louv  dále je  „Li e e“ ; 

8.2.2. O jed atel je opráv ě  v rozsahu Li e e udělit podli e i další  oso á  a je 
opráv ě  Li e i postoupit třetí oso ě; 

8.2.3. Součástí Li e e je právo O jed atele ez souhlasu Zhotovitele provádět jakékoliv 
úprav  autorský h děl a právo do tě hto autorský h děl ez souhlasu Zhotovitele 
jakkoliv ji ak zasahovat, a to i prostřed i tví  třetí h oso . 

8.3. Od ě a za posk t utí Li e e a další h opráv ě í podle této Smlouvy je součástí Ce  Díla. 

8.4. Zhotovitel přiz ává O jed ateli ez před hozího souhlasu Zhotovitele právo používat výkres  
a doku e ta i pro účel  provoz í, účel  opraváre ský h a údrž ový h pra í v rozsahu 

uvede é  v to to člá ku i pro výro í účel . 

9. Ukončení této Smlouvy 

9.1. K uko če í této S louv  ůže dojít dohodou s luv í h stra , jejíž součástí je i v pořádá í 
vzáje ý h závazků a pohledávek, e o odstoupe í  od této S louv  v případe h 
uvede ý h v záko ě či této Smlouvě.  



„Dodávka  ks stavitel ý h spřáhel pro loko otivu řad  . “ 

5/9 

9.2. Odstoupit od této Smlouv  ůže O jed atel ez dalšího, tj. ez před hozího upozor ě í a 
sta ove í dodateč é při ěře é lhůt  pro sjed á í áprav , v tě hto případe h: 

9.2.1. poruší-li opakova ě Zhotovitel ěkterou ze svý h povi ostí pl ou í h z této 
S louv  e o dle plat ý h předpisů, ore  a rozhod utí přísluš ý h orgá ů, 
zej é a orgá ů stát í správ , které je povi e  při pl ě í závazku založe ého touto 
S louvou dodržovat,  

9.2.2. bude-li Zhotovitel pl it závazek založe ý touto S louvou v rozporu se zadáva í i 
pod í ka i e o v rozporu s pokyny Objednatele,  

9.2.3. bude-li prohláše  úpadek Zhotovitele v i solve č í  říze í vede é  dle záko a 
č. /  S ., o úpadku a způso e h jeho řeše í, v plat é  a úči é  z ě í,  

9.2.4. vstoupí-li Zhotovitel do likvidace, 

9.2.5. pozbude-li Zhotovitel jakékoliv opráv ě í v žadova é práv í i předpis  pro 
provádě í či osti, k íž se zavazuje touto Smlouvou, 

9.2.6. pokud Zhotovitel přeruší své prá e a do u delší ež 1 ěsí  a přes píse ou výzvu 
O jed atele v tě hto pra í h epokračuje e o 

9.2.7. pokud se Zhotoviteli a i po opakova é opravě a po upl utí sta ove é při ěře é 
lhůt  O jed atele  epodaří odstra it vadu a Díle a strany se nedohodnou na 

další  postupu e o 

9.2.8. pokud Zhotovitel edodá před ět pl ě í ve sta ove é  ter í u dle čl. 2.1. této 

Smlouvy a ani v dodateč é při ěře é lhůtě 2 ěsí ů, a to z důvodů leží í h na jeho 

stra ě.  
9.3. V případě odstoupe í od S louv  O jed atele :  

9.3.1. zavazuje se Zhotovitel předat O jed ateli veškerou hotovou i ehotovou výro í a 
jinou dokumentaci vč. te h ologi ký h postupů potře ou k provede í Díla, 

veškerá rozhod utí přísluš ý h správ í h úřadů t kají í se Díla a kopii veškeré 
ko u ika e ezi Zhotovitele  a přísluš ý i správ í i úřad  ohled ě Díla ve lhůtě 

 d ů ode d e doruče í odstoupe í, e la-li již předá a, od S louv  přísluš é 
s luv í stra ě;  

9.3.2. doku e ta e uvede á v před hozí  odstav i hotová, ehotová, předa á i 
epředa á) se stává vlast i tví  O jed atele a Zhotovitel ezvýhrad ě souhlasí 

s jaký koliv její  v užití  O jed atele  k výro ě Díla alter ativ í  dodavatelem.  

9.4. Zhotovitel ůže odstoupit od Smlouvy, pokud Objednatel bude v prodle í s pl ě í  svý h 

fi a č í h závazků vůči Zhotoviteli dle této Smlouvy po do u delší ež  d ů a t to závazk  
nespl í a i po třikrát opakova é píse é výzvě.  

9.5. Odstoupí-li O jed atel či Zhotovitel od S louv , zavazuje se Zhotovitel O jed ateli vrátit 
eprodle ě vše, o od O jed atele doposud o držel včet ě e  a O jed atel se zavazuje 

Zhotoviteli zaplatit to, o o se pl ě í  Zhotovitele O jed atel o ohatil. Pokud však lze 
ěkteré části pl ě í Zhotoviteli ez jeji h z ehod o e í vrátit, á O jed atel a vý ěr, zda 

uhradí Zhotoviteli to, o o se o ohatil, či u vrátí posk t uté části pl ě í.  
9.6. Týká-li se prodle í Zhotovitele e o O jed atele pouze části splat ého závazku, je druhá 

stra a opráv ě a odstoupit od S louv  je  ohled ě pl ě í, které se týká této části závazku, 
ledaže část pl ě í či dílčí pl ě í, ohled ě kterého e í s luv í stra a v prodle í, e á 
vzhlede  ke své povaze pro stra u opráv ě ou odstoupit hospodářský výz a  ez pl ě í, 
ohled ě kterého je stra a v prodle í, či epl ě í závazku jako elku á za ásledek 
podstat é poruše í S louv . 

9.7. Odstoupe í od S louv  se edotýká práv a povi ostí pro spl ě ou část závazku a dále 
usta ove í, která  vzhlede  ke své povaze trvala i po uko če í S louv , zej é a 
usta ove í o s luv í h pokutá h, áhradě škod  a způso u řeše í sporů. 

9.8. Objednatel á právo od této S louv  odstoupit, pokud se v sk t e Ko strukč í vada a ví e 
ež jed o  spřáhle. 



„Dodávka  ks stavitel ý h spřáhel pro loko otivu řad  . “ 

6/9 

10. Záruka 

10.1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo ude provede o řád ě a včas v souladu se Smlouvou, 

zadáva í i pod í ka i a přejí á závazek, že Dílo ude i i ál ě po do u záruč í do  
způso ilé pro použití ke s luve é u, ji ak k o v klé u účelu a za hová si s luve é, ji ak 
o v klé vlast osti a provoz í para etr  s výji kou ěž ého provoz ího opotře e í Díla. 

O jed atel estrpí j. vad  t pu praskli , trhli , ú ik aziva, koroze kovový h částí, růz é 
izí zvuk  periodi k  i eperiodi k  se opakují í. 

10.2. O jed atel se zavazuje, že ěhe  záruč í do  a po do u předpokláda é život osti ude 
provozovat a udržovat předa é Dílo dle ávodů a doporuče í výro e. 

10.3. Zhotovitel posk tuje záruku za to, že Dílo e ude ít práv í vad  a e ude zatíže o práv  
třetí h oso , které  o ezoval  e o z e ožňoval  jeho z ě u užití, údrž u, opravy nebo 

prodej. 

10.4. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli na Dílo záruku za jakost. Záruč í do a či í 
24 ěsí ů ode d e jeho protokolár ího předá í/převzetí. 

10.5. Záruč í do a áhrad í h dílů a oprav či í 12 ěsí ů od o táže dílu či provede í oprav . Na 
vad  áhrad í h dílů a oprav se aplikuje toto usta ove í při ěře ě. 

10.6. Veškeré vad , a které se vztahuje záruka, je O jed atel povi e  uplat it u Zhotovitele 

píse ě dále je  „rekla a e“ . Zhotovitel je povi e  eprodle ě a odstra it opráv ě ě 
reklamova é vad , ejpozději však do  d ů od doruče í reklamace Objednatele, pokud 

stra  edohod ou ji ý ter í . Ji ý ter í  odstra ě í vad ude S luv í i stra a i 
sta ove  píse ou for ou. Vad , v jeji hž důsledku  O jed ateli ohla vz ik out škoda, 
je Zhotovitel povinen odstranit do 3 pra ov í h d ů po jeji h píse é  uplat ě í 
O jed atele . Na ísto ároku a odstra ě í vad  á O jed atel právo požadovat též 
při ěře ou slevu z e . Neodstra í-li Zhotovitel vadu ve lhůtě dle tohoto odstav e a 

eodstra í-li ji ani v dodateč é při ěře é lhůtě u k tomu Objednatele  posk t uté, či 
prohlásí-li Zhotovitel, že vadu eodstra í, á O jed atel právo od této S louv  odstoupit 

e o uplat it právo a při ěře ou slevu.  
10.7. Nad rá e  záruk  za jakost dle odst. 10.6. S louv  přejí á Zhotovitel záruku za ko strukč í 

řeše í a te h i ké provede í Díla, jeho části, dílu, části dílu a ko strukč ího uzlu v rozsahu 

čl. 11 S louv  „Ko strukč í vad . 

10.8. Život ost Díla se v pod í ká h O jed atele předpokládá v dél e  let od předá í Díla 

Objednateli. 

10.9. Záruč í do a es í ýt vázá a a provádě í údrž  a oprav výhrad ě Zhotovitele  a i ji ý  
k to uto účelu jaký koliv způso e  váza ý  výhrad í  su jekte . Při provádě í údrž  a 
oprav O jed atele  je ož ost provádě í servis í h úko ů vlast í i prostředk  
Objednatele. 

10.10. Záruč í do a Díla ude prodlouže a o do u od ahláše í vad  O jed atele  do do  
odstra ě í vad  Zhotovitele . 

11. Konstrukční vady 

11.1. Zhotovitel odpovídá po elou Do u život osti Díla za veškeré vad  ávrhu ko strukč ího 
řeše í a te h i kého provede í spřáhla, tz . jeho části, dílu, části dílu či ko strukč ího uzlu za 

předpokladu, že ávrh ko strukč ího řeše í a ásled é provede í části, dílů, části dílu či 
ko strukč ího uzlu e lo provede o v souladu pev ost í  e o život ost í  výpočte  a 

ezi ú av  život osti  vztahují í  se k da é části, dílu, části dílu či ko strukč ího uzlu anebo 

lo použito evhod ý h ateriálů, výro í h postupů a e o te h ologií dále je  
„Konstrukční vady“ . Za Ko strukč í vadu se pro účel  tohoto usta ove í považuje každá 
vada doda ého spřáhla, která se vyskytne po do u předpokláda é život osti. 

11.2. V případě výsk tu Ko strukč í vad  se O jed atel zavazuje odstra it dotče ou vadu 
v při ěře í lhůtě ode d e jejího oz á e í, a to tak, a  lo z eze o riziku jejího dalšího 
výsk tu. Součas ě se Zhotovitel zavazuje přij out vhod á opatře í k za eze í výsk tu 
o do é vad  a ostat í h již zhotove ý h spřáhle h a přij out vhod á opatře í k za eze í 
výsk tu o do é vad  a spřáhle h, která udou a základě s louv  ještě zhotovová a.  



„Dodávka  ks stavitel ý h spřáhel pro loko otivu řad  . “ 

7/9 

11.3. Pokud se ukáže, že jakákoliv vada, kterou a své áklad  odstra il O jed atel, je Ko strukč í 
vadou, zavazuje se Zhotovitel uhradit O jed ateli áklad , které v aložil, v souvislosti 

s odstraňová í  takové vad , do  d ů ode d e doruče í výzv  O jed atele - faktury 

k úhradě. 
11.4. V případě ude-li ěkterá vada ko strukč ího řeše í a te h i kého provede í spřáhla, jeho 

části, dílu, části dílu či ko strukč ího uzlu klasifiková a jako Ko strukč í vada, tak tuto svou 
klasifika i eztrá í a i v případě, že  v důsledku dodávk  další h spřáhel a základě 
s louv  přestaly pod í k  pro klasifika i jakožto Ko strukč í vad  splňovat. S luv í stra  
se výslov ě dohodl , že od oka žiku, kd  je určitá vada klasifiková a jako Ko strukč í vada, 
odpovídá Zhotovitel za o do ou vadu spřáhla, částí spřáhla, jeho dílu, částí dílu či 
ko strukč ího uzlu a to  sa é  či ji é , ať již zhotove é  či doposud ezhotove é , 
spřáhle, po elou do u život osti takového spřáhla. Práva O jed atele v případě tě hto 
Ko strukč í h vad se řídí mj. usta ove í  člá ku 10. Smlouvy. 

11.5. Výše uvede é se evztahuje a ěž é provoz í opotře e í části, dílů, části dílu či 
ko strukč ího uzlu a a vad  způso e é O jed atele  z důvodů espráv é údrž  e o 

espráv ého užití spřáhla jeho části, dílů, části dílu či ko strukč ího uzlu. 

12. Smluvní pokuty, úroky z prodlení 
12.1. V případě prodle í O jed atele se zapla e í  e  za provede í díla je O jed atel povi e  

uhradit Zhotoviteli úrok z prodle í ve výši , % z dluž é částk  za každý započatý de  
prodle í. 

12.2. V případě, že Zhotovitel edodrží sjed a ý ter í  dle odst. 2.1. je povinen zaplatit 

O jed ateli s luv í pokutu ve výši 1.000,-Kč za každý i započatý de  prodle í. 
12.3. V případě, že Zhotovitel edodrží sjed a ý ter í  dle odst. 2.2. je povinen zaplatit 

O jed ateli s luv í pokutu ve výši . ,-Kč za každý i započatý de  prodle í. 
12.4. V případě, že Zhotovitel edodrží sjed a ý ter í  dle odst. 2.3. je povinen zaplatit 

O jed ateli s luv í pokutu ve výši . ,-Kč za každý i započatý de  prodle í. 
12.5. V případě edodrže í ter í u odstra ě í záruč í h vad se sjed ává pokuta ve výši 1.000,-Kč 

za každou vadu a každý i započatý de  prodle í. 
12.6. Pro případ edodrže í závazku předat doku e ta i dle odst. 7.1. a/nebo odst. 9.3.1. 

S louv  se sjed ává s luv í pokuta ve výši 200.000,- Kč. 
12.7. Pro případ poruše í závazku Zhotovitele udržovat pojiště í dle člá ku 12.1. Smlouvy 

sjed ávají stra  této S louv  s luv í pokutu ve výši . ,- Kč. 
12.8. Pro případ prodle í s předá í  sez a u v odst. 7.2. S louv  se sjed ává s luv í pokuta ve 

výši . ,-Kč za každý i započatý de  prodle í. 
12.9. Pro případ prodle í s předá í  postupu a provádě í vše h stupňů údrž  uvede ého 

v odst. 7.3. se sjed ává s luv í pokuta ve výši . ,-Kč za každý de  prodle í. 
12.10. S luv í pokut  udou fakturová  sa ostat ě. S luv í pokut  jsou splat é do  d ů od 

doruče í faktur , ahrazují í píse ou výzvu k úhradě s luv í pokut , a to a účet 
O jed atel uvede ý ve výzvě. Výzva k uhraze í s luv í pokut  ude o sahovat spe ifika i 
poruše é s luv í povi osti. 

12.11. Zapla e í  jakékoli s luv í pokut  podle této S louv  e í dotče  árok O jed atele a 
áhradu vz iklé škod  v pl é výši. S luv í stra  v lučují aplika i §  o ča ského 

záko íku. 

13. Pojištění odpovědnosti za škody 

13.1. Zhotovitel předložil před podpise  S louv  pojist ou s louvu, kterou á sjed á o pojiště í 
odpověd osti za škodu způso e ou při výko u jeho pod ikatelské či osti. Zhotovitel se 
dále zavazuje udržovat v plat osti a úči osti po elou do u úči osti této S louv  pojist ou 
s louvu, její ž před ěte  je pojiště í odpověd osti za škodu způso e ou třetí oso ě, a to 
tak, že li it pojist ého pl ě í v plývají í z pojist é s louv  es í ýt ižší ež . . ,- 
Kč slov : deset ilió ů koru  český h  za rok. Na požádá í je Zhotovitel povi e  O jed ateli 



„Dodávka  ks stavitel ý h spřáhel pro loko otivu řad  . “ 

8/9 

takovou s louvu ezodklad ě předložit. Pojist á s louva tvoří edíl ou součást této 
S louv , a iž  k í usela ýt přilože a. 

13.2. V případě poruše í povi ostí dle tohoto člá ku S louv  je O jed atel opráv ě  odstoupit 
od S louv  již ez dalšího upozor ě í. Odstoupe í je úči é ke d i jeho doruče í Zhotoviteli. 
Pokud by v důsledku pojist ého pl ě í e o ji é události ělo dojít k zá iku pojist ého, 
k o eze í rozsahu pojiště ý h rizik, ke s íže í sta ove é i . výše pojist ého v pojiště í 
nebo k ji ý  z ě á , které  z a e al  zhorše í pod í ek oproti původ í u stavu, je 
Zhotovitel povi e  uči it přísluš á opatře í tak, a  pojiště í lo udrže o tak, jak je 
požadová o v to to usta ove í. 

14. Kontaktní osoby 

14.1. Ko takt í osoby Objednatele: 

ve vě e h s luv í h:  

ve vě e h te h i ký h: 

14.2. Ko takt í osoby Zhotovitele 

ve vě e h s luv í h: 
ve vě e h te h i ký h: 

15. Další ujednání 
15.1. O jed atel je opráv ě  zveřej it i for a e uvede é v této S louvě a i for a e posk t uté 

při uzavírá í této S louv  e o v prů ěhu jejího pl ě í, a to v rozsahu, ve které  je 
O jed atel k takové u zveřej ě í povi e  dle práva. Takové i for a e se epovažují 
za o hod í taje ství a i za důvěr é i for a e Zhotovitele. 

16. Soudní doložka, volba práva 

16.1. Veškerá vzáje á práva a povi osti s luv í h stra  v plývají í z této Smlouv  a pl ě í 
veřej é zakázk  se udou řídit práve  České repu lik . Veškeré spor , které vz ik ou 
z uzavře é Smlouv  a pl ě í veřej é zakázk  e o v souvislosti s í, které se epodaří 
v řešit před ost ě s ír ou estou, udou rozhodová  o e ý i soud  v souladu 

se záko e . 

17. Závěrečná ustanovení 
17.1. Práv í vztah mezi O jed atele  a Zhotovitele  se řídí plat ý i práv í i předpis , zej é a 

záko e  č. /  S ., O ča ský  záko íkem ve z ě í pozdější h předpisů. 

17.2. Tuto Smlouvu je ož é z ě it pouze a základě píse é dohod  s luv í h stra  ve for ě 
dodatku ke Smlouvě, e í-li stanoveno ve Smlouvě výslov ě ji ak. 

17.3. Tato Smlouva na ývá plat osti a úči osti d e  jejího uzavře í o ě a s luv í i stra a i.  
17.4. Tato Smlouva je sepsá a ve dvou stejnopisech, z i hž jeden o drží Zhotovitel a jeden 

Objednatel. S luv í stra  jsou povi  v rozu ět druhou S luv í stra u ez z teč ého 
odkladu o skuteč oste h, které  ohl  ít vliv a o sah závazkového vztahu založe ého 
Smlouvou. 

17.5. Odpověď stra  této s louv , podle §  odst.  OZ, s dodatke  e o od h lkou, e í 
přijetí  a ídk  a uzavře í této S louv , a i kd ž podstat ě e ě í pod í k  a ídk .  



„Dodávka  ks stavitel ý h spřáhel pro loko otivu řad  . “ 

9/9 

17.6. Tuto S louvu lze ě it e o doplňovat pouze for ou píse ý h dodatků opatře ý h 
datem a podpis  opráv ě ý h zástup ů o ou S luv í h stra  a téže listi ě, esta oví-li 
výslov ě ji ak. 

17.7. Dodatek e í v žadová  u z ě  s louv  ad i istrativ ího e o te h i kého harakteru, 
jako apříklad z ě a o hod í fir  dodavatele, z ě a zástup ů s luv í h stra , e o 

a kov ího spoje í pro úhradu faktur dodavatele. T to z ě  a ývají úči osti 
jed ostra ý  píse ý  oz á e í  prokazatel ě doruče ý  druhé s luv í stra ě. 

17.8. Tato s louva tvoří úpl ou dohodu ezi s luv í i stra a i ohled ě před ětu této s louv  
a ahrazuje veškeré před hozí rozhovor , jed á í a dohod  ezi s luv í i stra a i týkají í 
se před ětu této s louv . Žád ý projev s luv í h stra  uči ě ý při jed á í o této s louvě 
a i projev uči ě ý po uzavře í této s louv  es í ýt v kládá  v rozporu s výslov ý i 
usta ove í i této s louv  a ezakládá žád ý závazek žád é ze s luv í h stra . 

17.9. Stra  tí to prohlašují, že v této s louvě e h í jakákoli áležitost, kterou  ěkterá 
ze s luv í h stra  ohla považovat za předpoklad pro uzavře í této s louv . 

17.10. Veškerá pra e s luv í h stra  a veškeré jeji h zv klosti jsou v jádře  v této s louvě.  
17.11. Při výkladu této s louv  se e ude přihlížet k pra i zavede é ezi s luv í i stra a i 

v práv í  st ku, a i k to u, o uzavře í této s louv  před házelo, popřípadě k to u, že 
s luv í stra  dal  ásled ě ajevo, jaký o sah a výz a  s louvě přikládají. Stra  tí to 
potvrzují, že si ejsou vědo  žád ý h dosud ezi i i zavede ý h o hod í h zv klostí či 
o hod í pra e. 

17.12. S luv í stra  erou a vědo í, že tato s louva ude zveřej ě a v registru s luv podle 
záko a č. /  S . S luv í stra  prohlašují, že skuteč osti uvede é v této s louvě 

epovažují za o hod í taje ství ve s slu usta ove í §  záko a č. /  S . 
Zhotovitel dále ere a vědo í, že o jed atel je povi e  a žádost třetí oso  posk tovat 
i for a e v souladu se zák. č. /  S ., o svo od é  přístupu k i for a í  a ere a 
vědo í, že veškeré i for a e týkají í se pl ě í této s louv  udou posk t ut  třetí  
oso á , pokud o ě požádají. 

18. Přílohy Smlouvy 

18.1. Příloha č. 1: Struč ý te h i ký popis a para etr  spřáhla. 
 

V Praze dne:     V České Tře ové dne: 

 

Za Objednatele:    Za Zhotovitele: 

 

 

 

………………………………………..   ……………………………………………… 

Mgr. Martin Gillar    Josef Gulyás 

předseda představe stva   ístopředseda představe stva 

Doprav í pod ik hl. . Prah ,   CZ LOKO, a.s. 

ak iová společ ost  

 

 

 

…………………………………………   ………………………………………………. 
JUDr. Jan Blecha    I g. Mi hal Holý 

ístopředseda představe stva   čle  představe stva 

Doprav í pod ik hl. . Prah ,   CZ LOKO, a.s. 

ak iová společ ost 


